5)   Saepius oratio  Zamoeri  typis exarata est. Inuenies eam apud SVETVM 1.1. Sign. Dd 3^.

       6)   Die urkundlichen Quellen zur Geschichte der Universitat Leip-zig etc. in: Abhandlungen der philosophisch historischen Klasse der Kdnigl. Sachs. Gesellschaft der Wissenschaften. T. IIIl. p. 527.

       VIIII

       Sed haec omnia quomodo facta sint alio loco oppottuni-tas dabitur latius ac fusius exponendi. Hae autem pagellae edendis cum breui prooemio statutis antiquis TCtorum Vite-bergensium ex libro nostro decanorum apte uidebantur mihi destinari, eo magis, quod prima ordinis ICtorum Regimon-tanorum, in que ut locum obtinerem, hancce quantulamcun-que conscripsi dissertationem, forma ex Vitebergensium sta-tutis quasi ex fonte et origine haud dubie emanauit. ^)

       Verum suscepto officio editoris recenseam opus est prae caeteris ea. quae de statutorum infra edendorum conceptione et pubiicatione perhibentur, eaque perhibentur in ipso no-stro decanorum libro (fol. 24^ sqO» ^^^ ^^^ loquitur:

       Anno Domini millesimo quingentesimo secundo in die sancti Lucae intronisata ^) est Alma achademia Witten-burgensis et per lulium secundum et Maximilianum Ro-manorum regem confirmata ad instar omnium aliorum gimnasiorum.

       Quae recta et gubernata fuit rertis statutis, quibus singuli btneficio illustrissimorum Principum Dei gracia Friderici sacri Romani Imperii Electoris, Praefecti Prae-torio et loannis, Ducum Saxoniae etc. Vniuersitatis Fundatorum gratis et absque mercede promouebantur.

       7)   Cf. de conceptione statutorum academiae Kegimontanae: Da-niel Heinrich  Arnoldt,  Ausfiihrliche und mit Urkunden versehene Historie der KSnigsbergischen Universitat. 1. Theil. Kdnigsb. i. Pr. 1746  p.  127  sq., p. 130. Quamquam ordo IC ^Q'^""*  ab initio statuta non accepit, tamen eum formatum esse exemplo Vitebergensis facultatis nemo nisi historiae uniuersitatis Hegimontanae paene ignarus uocabit in dubium. Vid. Max.  Toeppen,  die Griindung der Universitat KOnigs-berg etc. KOnigsb. 1844 p. 228 sq.

       8)   In libro ipso legitur:  introuisata.  Sed hoc falsum esse nemo erit, qui  non  concedat.    Cf.  Libr.  Decanor.   facult.  theologic.  etc.   ed.

       FOERSTEMANN p.  1.

       Tandem anno octauo in festo Michaelis Domini Princi-pe8 Yniuersitati alia et noua statuta dederunt^ quibus Reformatores ^) instituerunt.

       Statuta autem praecedentia praelecta sunt Facul-tati luridicae die decima quinta Octobris Anno octauo in domo Doctoris Plochij Rectoris *®) praesente Domino MoUerstat '^) reformatore^ Doctoribus iuris ad hoc uocatis etc.